^  „ МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФЖ Югорский федеральное государственное бюджетное образовательное
государственным ^ » *'  учреждение высшею образования
университет

«Югорский государственный университет» (ЮГУ)

ПРИКАЗ

•//" Г- Ханты-Мансинск

Об объявлении конкурса на
замещение должностей научных
работников

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и
науки РФ от 05.08.2021 г. № 715 «Об утверждении перечня должностей
научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядка
проведения указанного конкурса», на основании положения о порядке
проведения конкурса на замещение должностей научных работников ФГБОУ
ВО «Югорский государственный университет», утвержденного приказом
ректора № 1-1285 от 03.10.2022 (на основании служебной записки от
01.11.2024)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на замещение должности научного работника
согласно приложению к настоящему приказу:

- старший научный сотрудник лаборатории изучения пространственно-
временной изменчивости углеродного баланса лесных и болотных экосистем
средней тайги Западной Сибири НОЦ-кафедры ЮНЕСКО «Динамика
окружающей среды и глобальные изменения климата» (0,5 ставки).

Определить сроки приема документов на участие в конкурсе на
замещение должности научного работника: 6 ноября 2024 т.-21 ноября 2024 г.

2. Аналитику отдела сопровождения аттестации научных и научно-
педагогических кадров Скрыннику И.К. обеспечить размещение на портале
вакансий по адресу: «11ир://ученые-исследователи.рф» объявления о конкурсе
на замещение должности научного работника 5 ноября 2024 г.

3. Начальнику управления цифрового развития Неустроевой Л.В^
организовать размещение объявления о конкурсе на замещение должностей
научных работников на официальном сайте Университета во вкладке «Карьера
в ЮГУ», раздел «Конкурс на замещение должностей НР», подраздел
«Объявления о конкурсах» 5 ноября 2024 г.

4. Назначить дату проведения конкурса: 28 ноября 2024 г.

5. Назначить место проведения конкурса: 628012, Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Чехова, 16,
административный корпус, 604 ауд. в 14:00.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по научной работе и правовым вопросам Лапшина В.Ф.

И.о. ректора - Р.И. Кичанов

ФГБОУ ВО "Югорский государственный университет

Лист согласования

Приказ осн. №1 -1745 от 02.11.2024 "Об объявлении конкурса на замещение
должностей научных работников"

Ответственный: Скрынник И.К. (Аналитик)

Согласующий ^ ^ . Результат

Проректор по научной работе и
правовым вопросам (РЕКТОРАТ)
Лапшин Валерий Федорович

Согласовано

Начальник отдела (ОТДЕЛ ПО
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВУ)
Зыбима Сусанна Сергеевна

Согласовано

Начальник отдела
(Планово-экономический отдел)
Борисова Ольга Владимировна

Согласовано

Начальник отдела (ЮРИДИЧЕСКИЙ
ОТДЕЛ)
Сениченко Ольга Юрьевна

Согласовано

Начальник отдела (ОТДЕЛ ПО
УПРАВЛЕНИЮ ПЕРСОНАЛОМ)
Матвеева Наталья Александровна

Согласовано

Проректор (РЕКТОРАТ)
Кичанов Роман Иванович Утверждено

Комментарий

01.11.2024
20:09

02.11.2024
07:47

02.11.2024
09:06

02.11.2024
10:25

02.11.2024
10:35

02.11.2024
12:00

Рассылка:
Юр. отдел - 1 экз.
Пл.-экон. отдел - 1 экз
ОУП - 1 экз.
ОСАНиНПК - 1 экз.
Лапшина Е.Д. - 1 экз.
Неустроева Л.В. - 1 экз.

Стр. 1 из 1

приложение к приказу
от

ОБЪЯВЛЕНИЕ О КОНКУРСЕ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ
СТАРШЕГО НАУЧНОГО СОТРУДНИКА

Сроки приема документов: 06.11.2024-27.11.2024
Дата проведения конкурса: 28.11.2024

ОРГАНИЗАЦИЯ:
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Югорский государственный университет»
ДОЛЖНОСТЬ:
Старший научный сотрудник лаборатории изучения пространственно-временной
изменчивости углеродного баланса лесных и болотных экосистем средней тайги Западной
Сибири НОЦ-кафедры ЮНЕСКО «Динамика окружающей среды и глобальные изменения
климата», 0,5 ставки, срок трудового договора (эффективного контракта) до 31Л 2.2027 г.
ОБЛАСТЬ ИССЛЕДОВАНИЙ И РАЗРАБОТОК;
Естественные и точные науки. Науки о Земле и смежные экологические науки.
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:
Проведение исследования по теме: «Математическое моделирование в биологии и экологии,
обратные задачи в экологии и биологии, в том числе неккоректные, применение численных
методов для решения задач математического моделирования, в том числе с использованием
данных».

ТРУДОВЫЕ ФУНКЦИИ:
Проведение научных исследований в научной области. Работа со студентами (формирование
научного коллектива). Доведение до всеобщего сведения научных результатов. Экспертиза
научных результатов, заявок на гранты. Участие в организации планов проведения полевых работ,
дизайна полевых и лабораторных экспериментов, экспертиза полученньк результатов.
ТРУДОВЫЕ ДЕЙСТВИЯ:
Публикация результатов научной деятельности в высокорейтинговых международных
изданиях. Участие в международных конференциях, симпозиумах и прочих научных
встречах. Рецензирование научных статей, заявок на гранты. Работа по актуализации знаний
по своему научному профилю. Анализ научных и/ или научно-технических результатов на
предмет соответствия лучщим мировым аналогам.
РЕГИОН:
Ханты-Мансийский АО
НАСЕЛЕННЫЙ ПУНКТ:
Ханты-Мансийск
ТРЕБОВАНИЯ К КАНДИДАТУ
НАЛИЧИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:
Публикации в журналах, входящих в базы данных Scopus и Web of Science - не менее 15; h-индекс
по рейтингу Scopus не менее 18.
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:
ОПЫТ РАЗВИТИЯ ОРГАНИЗАЦИИ:
Опыт совместной работы с зарубежными учеными. Оньн реализации международных грантов,
грантов РНФ и РФФИ. Опьп" организации международной мобильности, стажировок.
Организация экспедиционных работ. Опыт научной работы со студентами в рамках проекта РНФ
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА
ДОЛЖНОСТНОЙ ОКЛАД:
66423,00 руб.
ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ ПРЕМИРОВАНИЕ:

10000 руб.
ГОДОВОЕ ПРЕМИРОВАНИЕ:
О руб.
СТИМУЛИРУЮЩИЕ ВЫПЛАТЫ: !
8000 руб.
УСЛОВИЯ ПРЕМИРОВАНИЯ: '
Высокая результатавность работы (вклад в результативность организации).
Ценность и востребованность результата (высокий объем цитирований, лицензирование прав на;
результат). ,
Качество вьшолняемых исследований («уровень» публикации или патентование результата, в том 1
числе за рубежом).
СОЦИАЛЬНЫЙ ПАКЕТ
ЖИЛЬЕ:
Предоставление общежития.
Предоставление служебного жилья.
ПРОЕЗД: !
ОТДЫХ: i
Ежегодный основной оплачиваемый отпуск.
Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за работу в местностях, приравненных к-
районам Крайнего Севера.
Компенсация проезда и провоза багажа к месту использования отдыха и обратно.
МЕДИЦИНСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ И СТРАХОВАНИЕ ОТ НЕСЧАСТНЫХ СЛУЧАЕВ НА.
ПРОИЗВОДСТВЕ:
Обязательное медицинское страхование. I
СТАЖИРОВКИ И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ: 1
ДРУГОЕ: I
Социальный пакет, размер заработной платы, включая размер возможного премирования,
указанные в настоящем объявлении, могут быть предоставлены только в порядке и на условиях,!
предусмотренных трудовым законодательством, коллективным договором и иными локальными
акгами Университета, в том числе: |
- компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования'
отпуска и обратно один раз в два года - в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 12'
июня 2008 г. № 455 «О порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза |
багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в федеральных'
государственньк органах, государственных внебюджетных фондах Российской Федерации,!
федеральньк государственных учреждениях, расположенньк в районах Крайнего Севера и!
приравненных к ним местностях, и членов их семей», а так же иные льготы, установленные для'
лиц, проживающих на территории, приравненной к районам Крайнего Севера; i
- (при необходимости) предоставление общежития/служебного жилья работникам университета -,
в соответствии с локальными актами университета. I
КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО: '
Скрынник Илья Константинович
E-MAIL:
i_skrynnik@ugrasu.ru *
ТЕЛЕФОН:
8 (3467) 377-000 (доп. 192) }
ДОПОЛНИТЕЛЬНО: ;
Требования к кандидатам: высшее профессиональное образование и опыт работы по,
соответствующей специальности не менее 10 лет, наличие научных трудов или авторских'
свидетельств на изобретения. При наличии ученой степени - без предъявления требований к стажу
работы.

Кандидатам необходимо ознакомиться с документами на сайте университета в разделе «Конкурс i
на замещеьже должностей НР» (https://www.ugrasu.ru/university/university/career/cpd-!
competition/scientists-competition/#contests). j
Компенсационные выплаты: размер районного коэффициента 1,5; процентная надбавка за стаж 1
работы в районах Крайнего Севера и приравненньк к ним местностям от О % до 50 %. Размер ]
должностного оклада, ежемесячного премирования и стимулирующих вьшлат указан с учетом
районного коэффициента (1,5). i
При приеме на работу работников из числа научных сотрудников размеры должностных окладов I
будут дифференцированы в зависимости от наличия ученой степени. i
Место проведения конкурса: 628012, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Ханты-
Мансийск, ул. Чехова, 16, административный корпус, 604 ауд., в 14:00. !